
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI LATINA 

Via Legnano, 34   0773 4601       Fax: 0773 460250       csalt@istruzione.it 
 

Prot. 2293         Latina,08/02/2007 
 
     IL  DIRIGENTE 
 
VISTO  il D.D. prot. n. 18189 del 11/07/2005 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali permanenti definitive relative al personale docente di ogni ordine e grado e 
personale educativo per gli AA.SS. 2005/2006 e 2006/2007; 

 
VISTI  i DD.DD. prot. n. 19275/1 del 25/07/05 e prot. n. 19360 del 27/07/05 con i quali è 

stata rettificata ed integrata la graduatoria provinciale permanente definitiva relativa 
alla Scuola dell’Infanzia, Primaria e Personale Educativo; 

 
VISTO il D.D. prot. n. 14429 del 19/7/2006 con il quale il personale docente ed educativo 

delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado, incluso con riserva nelle graduatorie 
provinciali permanenti, viene iscritto a pieno titolo nelle stesse per l’A.S. 2006/07; 

 
VISTA  la richiesta di tentativo di conciliazione, avanzata dall’Insegnante Vecchio Maria Luisa 

nata il 18/06/1963 a SS.Cosma e Damiano, in data 13/11/06 con la quale la stessa 
rivendica la stipula di contratto a tempo indeterminato per l’A.S. 2006/07 quale 
aspirante inclusa nella graduatoria Provinciale Permanente di Scuola Primaria, 
beneficiaria della riserva dei posti di cui all’art. 1 della legge n. 68/99; 

 
VISTA la nota prot. 1941 del 15/12/2006, con la quale il  Ministero della Pubblica Istruzione – 

Direzione Generale del Personale della Scuola – Ufficio III, a seguito di quesito 
proposto da quest’Ufficio, ha confermato che con l’abrogazione dell’art. 13 della legge 
763/81, disposta dall’art. 22 della legge n. 68/99, il titolare di qualifica di profugo non 
può beneficiare dell’assunzione dei posti riservati alla categoria dei disabili – art. 1 
legge 68/99 – in quanto appartenenti alla categoria di cui all’art. 18 comma 2 della 
medesima legge; 

 
RILEVATA l’incongruenza della modulistica allegata al D.D. 31/5/05, inerente l’iscrizione ed 

aggiornamento delle graduatorie permanenti di cui alla legge n. 124/99 e delle stampe 
degli elenchi dei riservisti beneficiari della legge n. 68/99 fornita dal Sistema 
Informatico del Ministero della Pubblica Istruzione, con la normativa vigente; 

 
VISTO  il verbale del collegio di conciliazione, costituito ai sensi e per gli effetti degli artt. 68 

e 69 bis del D.L. n. 80 del 31/3/98, riunitosi in data 22/1/2007 con il quale si è di 
ritenuto di accedere alla conciliazione al fine di evitare un contenzioso in cui 
l’amministrazione sarebbe risultata sicuramente  soccombente; 

 
VERIFICATO che l’aspirante Ruggiero Lucia nata il 13/10/1964 a Tripoli, beneficiaria della 

riserva di profuga di cui all’18 comma 2 della L.68/99, risulta inclusa negli elenchi dei 
riservisti disabili di cui all’art. 1 L.68/99 della graduatoria Provinciale Permanente 
della Scuola Primaria;   

 
 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI LATINA 

Via Legnano, 34   0773 4601       Fax: 0773 460250       csalt@istruzione.it 
 

RITENUTO necessario apportare la dovuta modifica agli elenchi dei beneficiari della riserva dei 
posti prevista dalla legge n. 68/99, allegati alla Graduatoria Provinciale Permanente 
approvata con il citato D.D. prot. n. 18189 del 11/07/2005; 

 
DECRETA 

 

per i motivi in premessa citati, l’elenco dei beneficiari della riserva di posti ai sensi della legge 
n.68/99 allegato alla Graduatoria Provinciale Permanente definitiva della Scuola Primaria, è 
rettificato limitatamente alla sottoindicata aspirante:  
Ins. Ruggiero Lucia nata il 13/10/1964 a Tripoli è inserita nell’elenco dei riservisti del gruppo 3 – 
Altre categorie art. 18 comma 2  L. 68/99 –  alla posizione n. 2 con punti 123 - Ris. C - Pref. Q - 
anno di inserimento 2000, anziché nell’elenco dei riservisti del  gruppo 2 - Disabili art. 1 Legge n. 
68/99. 
 Il presente decreto è parte integrante della graduatoria provinciale permanente definitiva 

succitata. 

       F.to IL  DIRIGENTE   
                            Maria Rita Calvosa 
ALL’INS. RUGGIERO LUCIA  
VIA CESARE BATTISTI  snc 
04019   TERRACINA 
 
ALL’ALBO  DELL’UFFICIO    SEDE 

ALL’URP                                    SEDE 

AGLI  UU.SS.PP. DELLA REPUBBLICA  LORO SEDI 

ALLE  OO. SS. DELLA SCUOLA           LORO SEDI 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA LORO SEDI  


